96  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.437 Sexta-feira, 16 DE JUNHO DE 2023

ELEMENTO DE DESPESA:
FONTE DE RECURSO:
CONTRATADO
EMPRESA: CACTUS CONSTRUÇÕES INDUSTRIA E INCORPORAÇÕES LTDA
PERSONALIDADE: Pessoa Jurídica
CNPJ nº 83.317.529/0001-60
ENDEREÇO: Rua do Contorno, 779
BAIRRO: Célio Miranda
CIDADE: Paragominas/PA
UF: PA
CEP: 68.625-245
ORDENADOR
NOME: CLAY ANDERSON NUNES CHAGAS

Protocolo: 950628
ADITIVO AO TERMO DE CONTRATO
CONTRATO N°. 15/2019 – UEPA
PAE N° 2023/596585 - UEPA
PAE ORIGINÁRIO N° 2019/139032 - UEPA
Nº TERMO: 8
CLASSIFICAÇÃO: Outros
DATA DE ASSINATURA: 07/06/2023
MOTIVO: Acréscimo de Serviço
JUSTIFICATIVA: Acréscimo de Serviço do contrato n° 15/2019 - UEPA
VALOR GLOBAL ESTIMADO DO TERMO ADITIVO: R$ 957.972,46 (Novecen-
tos e cinquenta e sete mil e novecentos e setenta e dois reais e quarenta
e seis centavos)
INÍCIO DA VIGÊNCIA:
FORO: BELÉM/PA
ORÇAMENTO
Funcional Programática: 74201.12.364.1506.8870
Elemento de Despesa: 339033
Fonte de Recurso: 0.1.500.1001.02
CONTRATADA
EMPRESA: ATLANTA RENT A CAR LTDA
PERSONALIDADE: Pessoa Jurídica
CNPJ nº 01.135.910/0001-44
ENDEREÇO: Rua Oliveira Belo, 840
BAIRRO: Umarizal
CIDADE: Belém/PA
UF: PA
CEP: 66050-380
ORDENADOR
NOME: CLAY ANDERSON NUNES CHAGAS

Protocolo: 950622
ADITIVO AO TERMO DE CONTRATO
CONTRATO nº 09/ 2022-UEPA
PAE N° 2023/152832 - UEPA
PAE ORIGINÁRIO Nº 2022/266888 – UEPA
Dispensa de Licitação nº 011/ 2022-UEPA
Nº TERMO: 1
CLASSIFICAÇÃO: Outros
DATA DE ASSINATURA: 07/06/2023
MOTIVO: Prorrogação de vigência e supressão de valor
JUSTIFICATIVA: Prorrogação de vigência e supressão de valor do contrato
n° 09/2022 UEPA
VALOR DO TERMO ADITIVO: R$ 9.708,63 (nove mil, setecentos e oito reais
e sessenta e três centavos)
INÍCIO DA VIGÊNCIA: 09.06.2023
TÉRMINO DA VIGÊNCIA: 08.06.2024
FORO: BELÉM/PA
ORÇAMENTO
Funcional Programática: 74201.12.364.1506.8870
Elemento de Despesa: 339039
Fonte: 0.1.500.1001.02
Funcional Programática: 74201.12.364.1506.8870
Elemento de Despesa: 339039
Fonte: 0.1.599.0000.61
CONTRATADO
EMPRESA: TEC-RAD TECNOLOGIA EM RADIOPROTEÇÃO LTDA
PERSONALIDADE: Pessoa Jurídica
CNPJ nº 65.716.995/0001-37
ENDEREÇO: Rua Paraná, nº 70, Térreo
BAIRRO: Vila Odete
CIDADE: Carapicuíba/SP
UF: SP
CEP: 02045-040
ORDENADOR
NOME: CLAY ANDERSON NUNES CHAGAS

Protocolo: 950575

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

TORNAR SEM EFEITO
PROTOCOLO: 2023/230063
Tornar sem efeito a publicação referente à ERRATA - Protocolo 2023/230063
publicada no DOE 35.416 em 29.05.2023, que trata do estágio probatório
da servidora LUCIENE BORGES TAVARES NERY.
THIAGO SOARES SILVA
Diretor de Gestão de Pessoas/UEPA

Protocolo: 950696

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL,
TRABALHO, EMPREGO E RENDA

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 754/2023 - DAF/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019.
PROCESSO: 2023/661368
R E S O L V E:
CONCEDER, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio no período de, 03/07/2023
a 01/08/2023, correspondente ao restante do triênio de 19/10/2008 a
18/10/2011, para a servidora, GABRIELA DE BARROS RAMOS, Matrícula
nº. 54192779/1, CARGO: de Técnico em Gestão de Trabalho e Emprego,
lotada – DISAN, desta SEASTER.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em
15 de junho de 2023.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1

Protocolo: 950776

.

.

ERRATA
.

PORTARIA Nº 627/2023– SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019.
Considerando o PAE nº. 2023/676845
ERRATA:
Onde se lê: Fernando Antônio Goulart Ribeiro, CPF: 377.560.602-53, Co-
laborador Eventual, que se deslocará para os Municípios de Itaituba e Prai-
nha/PA, no período de 13/06 a 30/06/2023.
Leia-se: Fernando Antônio Goulart Ribeiro, CPF: 377.560.602-53, Cola-
borador Eventual, que se deslocará para os Municípios de Itaituba/PA, no
período de 13/06 a 17/06/2023.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em
15 de junho de 2023.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1

Protocolo: 950934

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA N° 759/2023 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019.
Considerando o Processo n° 2023/669880
RESOLVE:
CONCEDER Suprimento de Fundos no valor de R$ 7.980,00 ( SETE MIL NO-
VECENTOS E OITENTA REAIS), em favor do (a) servidor (a), Lucia Adriana
Lima da Cruz, mat. 5946682/1, CPF. 681.922.402-82, com a finalidade de
atender demanda com a realização de ação cultural em alusão ao dia de
São de João, com distribuição de comidas típicas e atração cultural que
acontecerá no dia 23/06/2023.
43101- 08.122.1297.8338 01 500 0000 01 000000 283.371 3390 39
DESPESA: 339039 R$ 7.980,00
Fixar o prazo de 60 (sessenta) dias para aplicação das despesas e 15 (quin-
ze) dias para prestação de contas, contados a partir da expedição da or-
dem bancária.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em
15 de junho de 2023.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1

Protocolo: 950940